SERV. DETT RN S ZION] DIRIG.
TRASMESS A Lok, X -

CITTA DI RAGUSA

SETTORE X1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data | § 6g, 2010 OGGETTO:Impegno di spesa per la partecipazione
al progetto “windincap” che si terra i@
N. {789 presso il porto di Marina di Ragusa dal 2
al 7 Agosto 2010
N. 100 /X1
Data 29.07.2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2010 CAP. 20703 IMP. {365 75
FUNZ. XI SERV. 06 INTERV. 03

IL mcm

L’anno duemiladieci, il giorno ventinove del mese di luglio, nell’ufficio del settore
X1, il Dirigente dr. Santi D1 Stefano ha adottato la seguente determinazione:




i bty

Premesso che

Lo Sportello Europa, istituito presso il settore X| per effetio della Disposizione di Servizio del
Direttore Generale n. 09/2008, & stato selezionato “Centro di Informazioni Europe Direct —
Ragusa” dalla rappresentanza della Commissione Europea in ltalia® per il periodo 2009-
20127

Con nota prot. n. 9468 del 1 Febbraic 2010 la Rappresentanza CE in Italia ha comunicato
I'approvazione del Piano d'Azione per il 2010:

Nel suddetto piano d'azione programmato per I'annualith 2010 il Centro di informazione
Europe Direct ha inserito, nellambito delle manifestazioni per gruppi di destinatan specifici
ed in linea con le finalita dell’Anno Europeo della Iotta alla poverta e all'esclusione sociale,
un'attivita denominata Windincap che si inserisce nell'omonimo progetto ideato e messo in
atto da una associazione francese “llehandi’ al fine di far approdare un catamarano, costruito
per essere pilotato da disabili, in alcuni porti degli stati europei tra i quali il porto turistico di
Marina di Ragusa;

Verificate le finalita del progetto che consentiranno ai diversamente abili di effettuare delle uscite

in mare a bordo di un catamarano a vela lungo 60 piedi (18 m) che, partito da Rochelle, per
una crociera tocchera diversi Stati del Mediterranso quali, Spagna, Portogallo, Cipro,
Croazia, Grecia ecc.., ed approdera in ltalia presso il Porto Turistico di Marina Ragusa dal 2
al 7 agosto 2010;

Considerato che lo svolgimento del progetto consentira ai diversamente abili di condividere le

gioie della vela, raccogliere le diverse iniziative sull'accessibilita, sensibilizzare i ragazzi sul
tema dell'Europa accessibile. A tal fine in ogni citta citta-tappa sono state previste due uscite
in mare (per 3 giomni), allinterno del quale gli equipaggi si alterneranno nella navigazione
portando, al momento dell'imbarco, le proprie esperienze personali sul tema dell'accessibilita
e dal tempo libero.

Visto il grande interesse ed entusiasmo riscosso tra le associazioni locali che si occupano di

disabilita le quali si sono dette disponibili a coadiuvare il comune nelle diverse attivitd che si
andranno a realizzare;

Considerata la richiesta di adesione al progetto, pervenuta al Comune di Ragusa in data 4

Febbraio 2010 prot.10758 nella quale, Daniel Le Bellego, Presidente dell'Associazione
llehandi, dopo una breve descrizione sulle finalita delliniziativa, chiede ai Partners,l una
sovvenzione pari a 1.500,00 € quale quota di adesione al progetto, allegata al presenté atto
per farne parte integrante e sostanziale:

Preso atto che il 12 Marzo presso lo scrivente settora & stata convocata una riunione alla quale

hanno preso parte I'Assessore allo Sviluppo Economico, il Dirigente del Settore Xl, la




coordinatrice del progetto Hélene Nguyen insieme gli organi di stampa locali e le diverse
associazioni piu rappresentative del Comune di Ragusa che si occupano di disabilita per la
presentazione ufficiale del progstto;

Considerato che la materia, oggetto del presente provvedimento, rientra tra le competenze dei

Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di Qrganizzazione degli uffici e dei
servizi al quale si rinvia;

DETERMINA
1. di aderire al progetto Windincap;

2. di impegnare, per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente atto, la somma di

€ 1.500,00 al capitolo 2070.3 (funz. XI, serv. 08, interv. 03); imp— 136%() . WLo

1. Richiesta di partecipazione
z. RLQ—IL‘\\'G‘“—{ (e ﬂu(Q}»m@/l\.“Ow{ Ev\wré Q_‘ﬂ,!{/“"- Q
i

Da trasmettersi d'ufficio, oftre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici:

* Ragioneria

Visto:
11 Dirigenfe del'1® Settore il Segre i
Ragusa®

'er presa visione:
Il Dreitore Generaie 1l Sindsoaf
Ragusa, 1t

) enie
Dr. &antl®)j Stefano



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa ¢y 08 2010

IL RESPONSABILgiI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo

Pretorio, per la durata di giorm sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢ di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

17 AG0. 2010
IL MESS%%ALE (‘p ﬂ%ﬂﬁ)

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 12 AGO. 2010 al 1.8 AGD. 2010

19 AG0. 2010

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




FU—
Parte THCOT oy g tanriale

‘et dirigenziala

N AT \igﬁmm_
\\

Centro di Informazione Europe Direct - Ragusa

—

et deterrig,

&% CITTA DIRAGUSA

www.comune.ragusa.it

‘ Soo= Settore X1 Pianificazione Sviluppo Economico de} Territorio
mcgg Q ¢.da Mugno c/o Centro Direzionale zona Artigianale sac. G. Rollo -~
Tel. 0932 676454 — Fax 0932 676470 —

Responsabita del Procedimento d.ssa Farina Concetta
E-mail ¢ farina @comune. ragusa.it
8-mail; europe.direct @comune ragusa.it

Dal 2 al 7 agosto 1l Porto Turistico di Marina di Ragusa ospitera l'iniziativa Windincap
ideata dall'associazione francese [lehandsi.

Il catamarano a vela lungo 50 piedi , & stato attrezzato per poter ospitare ed essere manovrato sia da
disabili che da normodotati.

Il catamarano, & partito dalla Francia il 2i aprile ed ha gi2 toccato le coste della Spagna e del
Portogallo e dopo le tappe ltaliane di Livorno, Ostia, Marina di Ragusa, Porto San Giorgio
(Marche) e Jesolo terminera la sua crociera nel Mediterraneo in Croazia,

Il Centro Europe Direct ha individuato » in collaborazione con le associazioni ragusane che
si occupano di disabilita, giovani e non con varie disabilita che potranno provare la vela e
contribuire al percorso di accessibilita voluto dal progetto Windincap.

Negi ultimi giorni I"iniziativa si & arricchita grazie alla presenza di un altro catamarano “ Lo
Spirito di Stella” che sara presente a Marina di Ragusa dal 2 al 4 agosto.

Andrea Stella e I'Associazione onlus da lui fappresentata cura numerosi progetti che vanno
dall'attivita velica gratuita dedicata a persone disabili ad wuna campagna concreta di
sensibilizzazione per I'abbattimento fisico e culturale delle barriere architettoniche,

II Cenuro ha inoltre organizzato, presso il Porto Turistico, per il 5 e 6 agosto una mostra
mercato di oggetti artigianali creati dai ragazzi disabili con [ausilio degli operatori delle
associazioni cui appartengono.

Ci sara spazio anche per la promozione degli sport paralimpici grazie alla partecipazione di
Handy Sport.

Infine il 5 agosto la serata sara allietata dal Concerto del gruppo musicale Taleh.

L’iniziativa, organizzata dal Centro Europe Direct .Ragusa ha il prezionso sostegno del
Porto Turistico di Marina di Ragusa che offre gratuitamente }"attracco alle imbarcazioni oltre che un
impeccabile supporto logistico.

Sponsor dell'iniziativa &, altresi » 1a soc coop Alterego Consulting.

Elenco delle Associazioni coinvolte:
* Associazioni pro Diritti H

ANFFAS

Alba Chiara

Arthai

CSR

EmaTum

Handy Sport

Piccolo Principe

Raggio di Sole

UlC

Unitalsi

Per altre informazioni: www.windincap.org
www.lospiritodistella. it



E_I_Tjﬁ' D|_B&§U§£ 1/fﬁ\b\\ N /_(.ig_i_ " M
) 4 FEQ 20 S R
PROTN® 12 %28 r/ Partner di Windincap in Sidila
CAT 11 CIAS . FASC.___ : )

: \/ Saint-Trojan-les-Bains, 25 gennaio 2010
Qugetto; Richiesta di partecipazione AN
\\\\\ -M\v@/

Gentile Signora, Gentlle Signore “\“\,E"‘___‘?;

L'assodazione /lehandy..., creata nel Zw,omahhweddcdnmighnmmddlepermfn situazione di handkap
amavasol'aocssoalleawvitadlsvagolnambientemrknsuﬁ'boiadi%mesulhmstaaﬁanﬁmfram.

Unaazimwsimﬂenonpou-assererealhzahsenzallsosmgmﬁnanﬂmhd !
vabﬂedappoggiamquestaamnﬂradnoﬁemmessaggbmm“\*u_l g
che vi scriviamo oggi. 7

Richiediamo agll enti pubbiidi di ogni cittd-tappa una sovwenzione finc a 1500€ e ur
alhgam,dacmmddbvaaspataMriguardolapmmtadawdeﬁami on In. faver
alle attivith di svago et di sport sul vostro teritorio. :} o
Sperando dl trovare una risposta favorevole a questo progetio, restiamo a vm%w
dettaglio questa iniziativa e vi rivoigiama, Gentite Signora, Gentlle Signore, | nostri pii# i sahitte |

per il 2010.

w Per 'associazione /ehand..

Association Hehan di...

20 boulsvard Fétin Faure
17 370 Saint Trojan les Bains
fel. +33 (0)S 46 76 52 27
+33 (0)6 80 70 31 7%
itehandidgmail.com
N SIRET 183 208 101 00016
Asiociation fy 1901 pour
RGO cles Korsis on ey marm
SIS LEREANES NANCKIDeAs

MACSF

R Y S I TS

LA L B B N BN BN R R R



